ژورنال

شماره ۸۷

سر دبیر این شماره: سوسن صابری

۱۷ آوریل ۲۰۲۲ - ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

در این شماره ژورنال

بازنشستگان خطاب به مفت خوران

نوشته سوسن صابری

محیط زیست زخم خورده ایران آب ندارد!

نوشته نوید مینایی

طرف سوم محاکمه شاکیان خامنه ای

نوشته رضا مرادی

یک کیلو برنج صد هزار تومان

نوشته کیوان جاوید

آمار تجاوز قانونی به کودکان

نوشته سروناز سینایی

بازنشستگان خطاب به مفت خوران

باید
دست بازنشستگان، این پیشکسوتان مبارزه علیه
جمهوری اسلامی را فشرده و تنهایشان گذاشت.

اینجاست که بیکاران و جوانان، باید همراه با همه خانواده ها، به بازنشستگان برای احقاق حقوق انسانی شان یاری رسانند. فصل نوینی در مبارزه علیه جمهوری اسلامی گشوده شده است. فصل همه با هم بودن برای ریشه کن کردن ظلم و نابرابری.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

۱۷ آوریل ۲۰۲۲

محیط زیست زخم خورده ایران آب ندارد!

نوید مینایی

بنا به گزارش ها در ادامه طوفان اخیر ریزگردها، استان های کرمان و سیستان در وضعیت بحرانی هستند. سرنوشت اعتباراتی هم که برای تثبیت شن های روان و ریزگردهای استان کرمان قرار بود اختصاص یابد، معلوم نیست.

این عملاً محیط زیست ایران را به زانو درآورده و آنرا به سرعت غیر قابل زیست می کند!

سیاست های ضد انسانی و دشمن محور حکومت اسلامی و کارگزارانی که انگیزه ای بجز چپاول و توسعه فعالیت های تروریستی ندارند، نتیجه ای جز نابودی سرزمین، انسان و حیات ندارد!

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

۱۷ آوریل ۲۰۲۲

طرف سومِ محاکمه شاکیانِ خامنه‌ای

رضا مرادی

محاکمه و کلا و فعال مدنی‌ای که قصد داشتند از خامنه‌ای به جرم کشتار مردم در کرونا شکایت کنند آغاز شد. این محاکمه در پشت درهای بسته است و خبرنگاران اجازه ورود به جلسه دادگاه را ندارند.

محاکمه شدگانی که نه به خاطر مرتکب شدن جرم، بلکه بخاطر قصد شکایت به دادگاه کشیده

شده اند، تنها نیستند. این دادگاه فقط امری بین سران حکومت و این وکلا و فعال مدنی نیست، طرف دیگری هم هست: مردمی که عزیزانشان قربانی سیاست های ضد انسانی یک مشت جنایتکار حاکم، و مشخصا خامنه ای شدند.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

۱۷ آوریل ۲۰۲۲

یک کیلو برنج صد هزار تومان

کیوان جاوید

حسن تقی‌زاده، رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل، روز شنبه ۲۷ فروردین، گفت: «قیمت برنج ایرانی به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.»

برای اینکه یک حقوق بگیر بتواند یک کیلوی این برنج را بخرد، چند ساعت باید کار کند؟ یعنی با ۸ ساعت کار چنین امری ممکن است؟

نتیجه بعدی شناختن ریشه های فقر و عمل
اعتراضی علیه آن، ما را به سازماندهی سراسری
و متشکل کردن بخش های مختلف جامعه می
رساند. مانع در این بخش آخرِ مبارزه، هنوز فراوان
است.

اول ماه مه، ۱۱ اردیبهشت، روز جهانی کارگر
فرصتی است تا مبارزه سراسری و اعتصابات
عمومی را برای ریشه کن کردن این فقر عمومی،
در یک صفِ به هم تنیده به وسعت ایران سازمان
دهیم.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

۱۷ آوریل ۲۰۲۲

آمار تجاوز قانونی به کودکان

سروناز سینایی

براساس آمار ثبت احوال و مرکز آمار ایران، تنها در پاییز سال ۱۴۰۰، ازدواج ۱۱ هزار و ۲۳۵ کودک کمتر از ۱۵ سال در کشور به ثبت رسیده است.

در مورد فاجعه کودک همسری بسیار گفته و نوشته شده است، اما یکی از مهمترین جنبه‌های این جنایت ادامه دار، رسمی و قانونی بودن آن است.

کودکانی که با حمایت قانون مورد سوءاستفاده قرار گرفته و پس از مدتی به حال خود رها می شوند. مادام که جمهوری اسلامی بر سر قدرت است قوانین اسلامی هم همچنان جاری خواهند بود. ضمن تلاش برای افشای این جنایت قانونمند، باید همگام با جنبش زنان و فعالین حقوق کودکان، برای سرنگونی کلیت این رژیم ضد بشری به پا خاست.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱

۱۷ آوریل ۲۰۲۲

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

پخش و انتشار مطالب در مدیای
شخصی و سایت های دیگر با ذکر منبع
و لینک به سایت ژورنال آزاد است.